Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 13.017.904,37 (treze milhões, dezessete mil, novecentos e quatro 
reais e trinta e sete centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e inciso I e alíneas a e b do inciso V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.100.000,00 (um milhão, cem mil reais), de 
acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e inc. III do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, 
econômica e funcional-programática, conforme segue:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

[...]

referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
10276/10278, AUTORIZO Aditamento do Contrato de Concessão Administrativo nº 
017/2008, firmado com ECOOSASCO AMBIENTAL S/A, inscrita no CNPJ nº 
09.294.054/0001-81, para redução de 9,81% dos serviços correspondente a R$ 
1.492.658,07 (um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil, seiscentos e cinquenta e 
oito reais e sete centavos), passando o valor mensal de contrato a ser de R$ 
13.717.207,89 (treze milhões, setecentos e dezessete mil, duzentos e sete reais e 
oitenta e nove centavos), a partir de 1º de janeiro de 205. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 03 de dezembro de 2024.  

ANA MARIA ROSSI  

- Prefeita em exercício -

[...]

referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 2066/2069, 
AUTORIZO o Aditamento do Contrato de nº 070/2023, firmado com ERA TÉCNICA 
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
65.035.222/0001-95, para redução de 10,03% dos serviços, correspondente a R$ 
230.050,56 (duzentos e trinta mil, cinquenta reais e cinquenta e seis centavos), 
passando o valor mensal de contrato a ser de R$ 2.063.966,61 (dois milhões, sessenta 
e três mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos),  a partir de 01 
de janeiro de 2025. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 05 de dezembro de 2024.  

ANA MARIA ROSSI  

- Prefeita em exercício -

[...]

mais 12 (doze) meses, contada de 01 de novembro de 2024, conforme manifestações da Secretaria de 

Assistência Social acostadas às fls. 466/467 e 490, apontamentos da Controladoria Geral às fls. 535/537, 

parecer jurídico às fls. 541/544, Autorização do Secretário de Assistência Social à fl. 545; Valor R$ 

961.713,60 (novecentos e sessenta e um mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos); e vigência: 12 

(doze) meses. 

Processo: 01.244/2024; Termo de Fomento nº 112/2024; Município de Osasco/Secretaria de 

Esportes, Recreação e Lazer; Osc Parceira: OSASCO VOLEIBOL CLUBE; Assunto: O presente Termo 

de Fomento tem por objeto PROPICIAR A PRÁTICA E TREINAMENTO DO VOLEIBOL NA CIDADE